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 چکیده 
پژوهش حاضر باهدف بررسی تاثیرگذاری اجزاء بسته بندی بر رفتار مصرف کنندکان گوگورد پالایشگاه گاز ایلام انجام شد.جامعه آماری 

 روش باه  افاراد  ایا   بای   ودناد. از نفرب 411 آماار  اساا   بر که باشد می ایلام گاز پالایش شرکت مدیران و کارشناسان حاضر پژوهش

 هادف  ازلحاا   حاضار  پاژوهش . گردیاد  انتخاب کوکران فرمول طبق نفر401 تعداد به اینمونه ساده در دستر ، تصادفی گیرینمونه

ه در ای  پژوهش از پرسشنامه برای جماع آوری داد  است. پیمایشی نوع از توصیفی هاداده آوری جمع نحوه ازلحا  و کاربردی تحقیق،

استفاده شد و آلفای کرونباا  پرسشانامه    SPSSها و برای تایید روایی پرسشنامه از نظرات خبرگان و برای سنجش پایایی از نرم افزار 

ت تحلیا  داده هاا از نارم    بدست آمد که نشان از پایایی بالای پرسشنامه باود. در ایا  پاژوهش ج ا     7/0های اجزاء بسته بندی بالای 

ردید که نتایج حاکی از آن است که اجزاء بسته بندی)اندازه، فرم،شک  ، ماده، رنگ و نام تجاری( بر رفتار مصرف استفاده گ amosافزار

 کنندگان محصولات گوگرد تاثیر معنی داری دارد. 

 واژه های کلیدی

 بسته بندی، اجزاء بسته بندی، رفتار مصرف کننده، 

 مقدمه
ده و شناخت ویژگی های م م محصول که در تصمیم گیری او نقش دارند، محور اصالی  در دنیای تجارت امروز، درک رفتار مصرف کنن

برنامه های بازاریابی هر سازمان محسوب می شود. رفتار مصرف کننده شام  رفتارهایی است که یک مصرف کننده قب  از خرید، حی  

یق تر رفتار مصرف کنندگان، یکی از موضوعاتی کاه  خرید و پس از خرید یک محصول از خود بروز می دهد.به منظور بررسی هر چه دق

می باست مورد مطالعه قرار گیرد عوام  اثرگذار بر ای  رفتارها می باشد. رفتار مصرف کنندگان به طور کلی می تواند از عوام  متعددی 

ی و عوام  بازاریابی طبقاه بنادی   متاثر گردد.صاحب نظران رفتار مصرف کننده ای  عام  را به سه دسته عوام  اجتماعی،عوام  موقعیت

(. محیط اجتماعی با مواردی نظیر فرهنگ، طبقه اجتماعی و گروه های مرجع،موقعیت مصرف هم چاون زمیناه   4،4991می نمایند)پیتر

مصرف، فشار زمانی،حالات فردی و گرایش های خرید و هر یک از اجزای آمیخته بازاریابی شام  محصول، قیمت، ترفیاع و توزیاع مای    

در ای  میان تاثیر محصول بر رفتاار   .(2،2002توانند رفتار مصرف کنندگان را از طریق مختلف تحت تاثیر قرار دهند)کوینگ سم پونگ
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